Δ'. Ἐπεὶ δ' ἐ; τὴν ὑστεραίαν ὁ μέγας ἀφίκετο  
λογοθέτης πρὸς τὸν βασιλεῖα, ἅττα μὲν αὐτοῖ κατὰ  
μῦθα; ἐκοινολόγησαντο πρὸς ἀλλήλους τότε μὲν οὐ-  
δαίς ἔγνω τῶν πάντων; ἐκ σημείων μέντοι τινῶν  
στοχάζεσθαι; ἡμῖν ἐξεργάετο ὑστερον, ὡς βεβίβη τινὰ

cubitum iuri essent, tantus subito hinnitus circa  
palatium exauditus est, ut omnes quotquot intus  
erant percellerentur. 304 Intempesta enim nocte,  
cum neque imperatorii neque senatorii equi nec  
in ipso palatio, nec ante fores essent, improvisa  
res animos audientium perturbavit, et universi  
quidnam rei esset sese mutuo interrogarunt. Eo  
tumultu nondum sedato, alter hinnitus priore  
major exauditus, cujus sonus ad ipsiusmet impe-  
ratoris aures pervenit. Quamobrem ille misit sci-  
scitatum, unde iste hinnitus tam alieno tempore.  
Sed nihil aliud audivit, nisi editum eum fuisse ab  
equo, qui in palatii pariete ante sacellum Deiparæ  
Nicopææ pictus foret: illum dico equum, cujus  
tergo Georgium Christi martyrem pulcherrime in-  
sidentem Paulus ille pictorum præstantissimus olim  
effinxit. » Ad hæc Logotheta jocatus, ut solebat ad  
imperatoris interrogationes: « Gratulor tibi, inquit,  
imperator, futuros triumphos. Monstruosum enim  
istius equi hinnitum nihil aliud indicare reor, nisi  
tuam adversus Agarenos Asiam nostram populantes  
imperatoriam expeditionem. »

III. His imperator auditis, alio adolescentulo ad  
eum misso: « Tu quidem, inquit, isto responso,  
sive ut soles mei exhilarandi gratia, sive alia de  
causa dato, rem videris ignorare. Ego autem quid  
verum esse censeam, tibi dicam. Nam ut patres  
nostri nobis tradiderunt, equus iste alias etiam  
ad eundem modum hinnit, cum imperator pater  
meus Balduino Latinorum 305 principi urbem  
hanc magnificentissimam erepturam esset. Quippe  
et ille rei auditis insolentia aliquandiu percussus  
trepidavit, sinistrum illud omen esse cogitans:  
nec multo post in caput suum effusus augurii  
minas ipso eventu expertus est, cum eandem hanc  
præclaram urbem a Romanis vastari vidit. » Logo-  
theta quoniam ad hæc quid responderet non ha-  
lebat, « Abi nunc, » homini illi dixit, « crastina  
die egomet meum responsum imperatori perfe-  
ram. » Quin et columna ante orientalem arcem  
erecta, in qua Byzantis, illius nempe qui Byzan-  
tium condidit, statuum olim positam fuisse fama  
est, ante multos dies et ipsa commoveri cepit:  
quæ agitato per dies complures manifesta existi-  
tit, omnibus ad spectaculum concurrentibus.

IV. Postridie, cum magnus Logotheta ad im-  
peratorem venisset, tum quidem quid privatim  
inter se collocti fuerint, nemo omnium scivit:  
post tamen ex indicibus quibusdam conjicere nobis  
licuit, eos fatidica quadam volumina inspexisse,

#### Variorum notæ.

(60) Quibus vocibus intelligi adem Hodegetriæ  
Deiparæ, colligere quivis potest ex iis quæ obser-  
vamus in *Constantinop. Christ. lib. iv. sect. 2, n. 24.*  
DUCANG.

(61) De pictore illo præstantissimo nemo alius,  
quem sciam. BOVIN.

(62) Vide *Constantinop. Christ. in Byzantii Origin.*  
n. 15, p. 17. DUCANG.

quibus futuræ res incerto auctore obscure et per ambages exponerentur : deinde figura astrologica delineata, qua astrorum cursus indagare et prænotionem futurorum colligere homines solent, hostium adventum et reipublicæ confusionem futuram auguratos esse, et quaecumque imperatorii principatus discrimen. Neque enim animadvertent imperatorem Andronicum **306** juniorem ad esse facturum, Deo videlicet ineffabilibus modis talia occultante. Unde magnopere tetriti et perturbati sunt. Nam Logotheta e palatio plenus cogitationum domum reversus longo tempore tacitus sedit, nemini ullum verbum loquens, sed multiplices curas subinde animo volvens, in futuri meditatione totus, plane similis muto et surdo, nec quidquam sentienti eorum quæ coram ipso gererentur : idque

uxore cum filia panypersebasta et filiis de more assidentibus et hilarem ac jucundam aliquam vocem ab eo exspectantibus. Tandem coacta uxor, ipsa quidem parum natura sua eloquens, filia panypersebastæ innuit, ut pro re ac tempore aliquid opportuni loqueretur. Nam erat illa quidem juvenis ætate, sed peringeniosa ; et eam dicendi vim a natura auceperat, quæ ipsam non magis quam Platonem aut Pythagoram, aut ejusmodi viros sapientes deceret. Tum autem oculis hiscentibus patrem intuens sic exorsa est :

μᾶλλον ἢ Πυθαγόρα καὶ Πλάτωνι καὶ τῶν σοφῶν  
ρασα πρὸς τὸν πατέρα τοὺς ὀφθαλμοὺς ἔλεξε  
V. « Audaciæ forsân et temeritatis summæ esse  
videatur, o pater, me filiam adolescentulam liberius  
apud te proloqui, et eam, cujus lingua alumna  
sit imperitiæ, oculos intendere audere adversus  
altissimam sapientiæ arcem. Sed cum et mater  
hortietur, et tempus resque ipsa postulet, dicam  
ut potero. Quianam, sapientissime omnium mor-  
taliu, tam iu tacitus sedes, tuumque ipsius ani-  
mum exercucias et mærore conficis : nec tuam no-  
bis mentem communicas, ut istius **307** tristitiæ  
parte in nos recepta doloris sensum levemus ?  
Nam et perturbatio vultus tui, et linguæ silentium  
satis declarant, quam vehemens sit animi tui do-  
lor, qui intimum cor velut arcem quamdam aut  
potius velut radicem ac vinculum vitalium animæ  
facultatuum invasit, atque ibi penitus infixus in-  
genij floram depascitur, cogitationes confundit et  
nobilio rem animi partem aggravat. Ut autem oleum  
et cera et stipula et sænum flammam alunt, ita et  
silentium collectos in animo doloris ignes nactum  
materiam quasi ipsis et nutrimenta suppeditat,  
nec sinit offusum inde animi fumum per linguam  
exhalari. Quare tu, ne affectus iste tempore con-  
firmatus inexpectatum damnum apportet, per  
Deum exsurge, et animum recipe. Neque enim